[image: image1.wmf]
	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P A L Á C I O   D I A S   V E L H O

LEI COMPLEMENTAR Nº 114/2003

ALTERA “CAPUT” E INCLUI §6º NO ART. 81 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 001/97.

Faço saber a todos os habitantes do município de Florianópolis, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Complementar:
Art. 1° O “caput” do artigo 81 da Lei Complementar nº 001, de 18.02.97, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 81 Toda edificação ou praça pública com área igual ou superior a 1.000,00m2 (hum mil metros quadrados) que vier a ser construída no município de Florianópolis deverá ser contemplada com obra de arte, podendo beneficiar-se com um acréscimo de 2% (dois por cento) nos seus índices de aproveitamento, com acréscimo decorrente nas taxas de ocupação, respeitados os demais limites de ocupação, desde que as obras de arte mencionadas sejam: (NR)

........................................................................................................................ ..............................................................................................................................................................................................................................................”

Art. 2° Fica incluído o seguinte § 6º no art. 81 da Lei Complementar nº 001, de 18.02.97:

“§ 6º - As obras de arte em praças públicas caberão aos loteadores, ou ao Município quando se tratar de praça existente à data desta Lei.”

Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

DOE – 06/05/2003

Florianópolis, 24 de abril de 2003.

ANGELA REGINA HEINZEN AMIN HELOU

PREFEITA MUNICIPAL
Praça XV de Novembro, 214 - Fone(048) 224-2544 - Fax 222-5599 - www.cmf.sc.gov.br - C.P. 166 - 88010-400 - Florianópolis - Santa Catarina

[image: image1.wmf]